
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302020012200220

220

Nº 15, quarta-feira, 22 de janeiro de 2020ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITARIRI
R E T I F I C AÇÕ ES

Na publicação do extrato de contrato nº. 73/2019, referente à Tomada de
Preço nº. 003/2019, Processo nº. 1464/2019, publicado no Diário Oficial da União - Seção
3, nº. 12, sexta-feira,17 de janeiro de 2020, página 240, onde lê-se: Valor: R$ 185.675,25,
leia-se: valor: R$ 185.675,24.

Na publicação do Aviso de Homologação e Adjudicação da Tomada de Preço nº.
003/2019- Processo nº. 1464/2019, publicado no Diário Oficial da União - Seção 3, nº. 12,
sexta-feira,17 de janeiro de 2020, página 240, onde lê-se: Valor: R$ 185.675,25 (cento e
oitenta e cinco mil, seiscentos e setenta e cinco reais e vinte e cinco centavos), leia-se:
valor: R$ 185.675,24 (cento e oitenta e cinco mil, seiscentos e setenta e cinco reais e vinte
e quatro centavos).

ESTADO DE SERGIPE
PREFEITURA MUNICIPAL DE MALHADOR

AVISO DE CHAMADA PÚBLICA AGRICULTURA FAMILIAR N° 1/2020

O Município de Malhador do Estado de Sergipe, através da Presidente oficial da
CPL nomeada através da Portaria nº120/2020, de 02 de janeiro de 2020 conforme a Lei
nº8.666/93 de 21/06/1993 e suas alterações e a Lei Complementar nº123/2006 e em
conformidade com as condições previstas, a Resolução/CD/FNDE Nº38, de 16 de julho de
2009 visando ao atendimento da alimentação escolar dos alunos da educação básica
vinculados ao Programa Nacional de Alimentação Escolar- PNAE/FNDE, torna público a
realização de licitação, na modalidade acima especificada, e mediante as informações a
seguir: Objeto: Aquisição exclusiva de gêneros alimentícios diretamente da agricultura
familiar, conforme a Resolução/CD/FNDE nº38,de 16 de julho de 2009 visando o
atendimento da Alimentação Escolar dos alunos da Educação Básica vinculados ao Programa
Nacional de Alimentação Escolar-PNAE/FNDE, conforme solicitação da Secretaria Municipal
de Educação. Data do Recebimento das Propostas:11/02/2020(onze de fevereiro de 2020),
às 09:00h (nove horas). Classificação Orçamentária: Os recursos para pagamento serão
oriundos das dotações 2019-PNAE- ALIMENTAÇÃO ESCOLAR ENSINO FUNDAMENTAL
3390.30.00.00 Material de Consumo FR:1001,1122, PNAE-ALIMENTAÇÃO ESCOLAR-
EJA3390.30.00.00 Material de Consumo FR:1001,1122, PNAE-ALIMENTAÇÃO ESCO L A R
CRECHE Material de Consumo FR:1001,1122, PNAE-ALIMENTAÇÃO ESCOLAR MAIS
EDUCAÇÃO ENSINO FUNDAMENTAL Material de Consumo FR:1001,1122. Base Legal: Lei
nº8.666/93 de 21/06/1993 e suas alterações e Lei Complementar nº123 de 14/12/2006 e em
conformidade com as condições previstas, a Resolução CD/FNDE Nº38 de 16 de julho de
2009, visando o atendimento da Alimentação Escolar dos alunos da Educação Básica
vinculados ao Programa Nacional de Alimentação Escolar-PNAE/FNDE. O edital e
informações complementares, encontra-se à disposição dos interessados, na sala da
Comissão Permanente de Licitações e Pregões, no prédio da Prefeitura Municipal de
Malhador/SE, sito à Rua Sagrado Coração de Jesus nº90 Centro, de Segunda-feira à Sexta-
Feira, em dias de expediente, no horário das 08:00 às 12:00h.

Malhador/SE, 21 de janeiro de 2020.
IZAURA MARIA MOURA FERREIRA ALMEIDA

Pregoeira

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N° 1/2020

A Pregoeira da Prefeitura Municipal de Malhador instituída pela portaria
24/2017 de 02 de janeiro de 2017, em atendimento às disposições legais, torna público, para
conhecimento de todos, a realização de licitação, na modalidade acima especificada, e
mediante informações a seguir: Objeto: Contratação de empresa especializada no

fornecimento parcelado de gêneros alimentícios para atendimento da merenda
escolar da rede de ensino municipal de Malhador/SE conforme especificações no Edital e
Termo de Referência (Anexo I). DATA DE RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS E LANCES:
04/02/2020 (quatro de fevereiro de 2020) às 09h00 (nove horas).
CLASSIFICAÇÃOORÇAMENTÁRIA:2019-PNAE- ALIMENTAÇÃO ESCOLAR ENSINO
FUNDAMENTAL 3390.30.00.00 Material de Consumo FR:1001,1122, PNAE-ALIMEN T AÇ ÃO
ESCOLAR-EJA3390.30.00.00 Material de Consumo FR:1001,1122, PNAE-ALIMEN T AÇ ÃO
ESCOLAR CRECHE Material de Consumo FR:1001,1122, PNAE-ALIMENTAÇÃO ESCOLAR MAIS
EDUCAÇÃO ENSINO FUNDAMENTAL Material de Consumo FR:1001,1122. BASE LEGAL: Lei
10.520/02, 8.666/93 atualizada e Lei 123/2006, Lei Municipal 343/2010 e subsidiariamente o
Federal 3.555, de 08 de agosto de 2000. Parecer Jurídico:023/2020. O Edital, e informações
complementares, encontra-se à disposição dos interessados, na sala da Comissão
Permanente de Licitação, situada à Praça 25 de novembro, 133, Centro, nesta Cidade, Estado
de Sergipe, de Segunda-feira à Sexta- feira, em dias de expediente, no horário das 07:00h às
12:00h, pelos telefones: 079-3442-1410, ou através do e-mail: licitamalhador@gmail.com.

Malhador/SE, 21 de janeiro de 2020.
IZAURA MARIA MOURA FERREIRA ALMEIDA

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE SALGADO
RESULTADO DE JUGAMENTO
CONCORRÊNCIA Nº 1/2019

O Município de Salgado, Estado de Sergipe, torna público que homologou e
adjudicou a licitação na modalidade Concorrência nº 01/2019, tendo como objeto a
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM ENGENHARIA PARA EXECUÇÃO DAS
OBRAS/SERVIÇOS DO SISTEMA DE ABASTECIMENTO DE ÁGUA NOS POVOADOS CANAÃ,
MACEDINA E MOENDAS DE DENTRO, TODOS LOCALIZADOS NESTE MUNICÍPIO DE SALGADO/SE,
CONFORME TERMO DE COMPROMISSO Nº TC/PAC 0241/2014 E CONVÊNIO SIAFI Nº 679574,
FIRMADO ENTRE PMS/FUNASA e de acordo com o Projeto Básico e Especificações
apresentadas, convertido em Anexo I deste instrumento, sendo vencedora a empresa HECA
COMÉRCIO CONSTRUÇÕES LTDA, perfazendo o valor global de R$ 7.765.922,23 (sete milhões,
setecentos e sessenta e cinco mil, novecentos e vinte e dois reais e vinte e três centavos).

Salgado/SE, 21 de janeiro de 2020.
DUILIO SIQUEIRA RIBEIRO

Prefeito

ESTADO DO TOCANTINS
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALVORADA

AVISO DE LICITAÇÃO

O Fundo Municipal de Educação de Alvorada/TO através da Comissão Permanente
de Licitação - CPL torna público que fará realizar na sala de reunião da mesma, situada na Rua
07 de Setembro, Centro - PREGÃO PRESENCIAL Nº 001/2020/FME-SRP a realizar-se no dia 05 de
fevereiro de 2020 às 08h:30min, tipo MENOR PREÇO POR ITEM, visando o REGISTRO DE
PREÇOS PARA FUTURA, EVENTUAL E PARCELADA AQUISIÇÃO DE ARTIGOS DE CAMA, MESA E
BANHO. O edital e seus anexos estão disponíveis no site oficial da Prefeitura Municipal de
Alvorada/TO, através do endereço eletrônico www.alvorada.to.gov.br ou através do e-mail:
prefeituraalvoradacpl@gmail.com, de segunda à sexta-feira, e informações através do fone:
(63) 3353-2482.

Alvorada/TO, 21 de janeiro de 2020.
KAROLINY FREITAS SILVA

Presidente da Comissão de Licitação

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAGUAÍNA

AVISO DE LICITAÇÃO

A Superintendência de Licitações e Compras de Araguaína - TO, torna público
que fará realizar na sala de reuniões da Comissão Permanente de Licitações, localizada
na Rua 25 de dezembro, nº 265, 1º andar, Centro, Araguaína - TO (Prédio da Prefeitura
Municipal), as licitações abaixo:

CONCORRÊNCIA INTERNACIONAL N° 001/2020. Abertura dia 10.03.2020 às
13h00min. Contratação de empresa especializada na prestação de serviços de
supervisão de execução de obras, de projetos, estudos, ações ambientais e sociais a fim
de atender as demandas necessárias ao projeto Saneamento Integrado de Araguaína -

T O.
Maiores informações poderão ser obtidas pelo fone (063) 3411- 7004 e no

guichê da CPL, no horário de 12h00min ás 18h00min em dias úteis, RETIRADA DOS
EDITAIS NO SITE: www.araguaina.to.gov.br

Araguaína - TO, 21 dias de janeiro de 2020.
WASHINGTON LUIZ PEREIRA DE SOUSA

Superintendente de Licitações e Compras
PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAGUATINS

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

PROC. N.º 360/2019. ATA REGISTRO DE PREÇOS N.º 26/2019. PREGÃO PRESENCIAL N.º
23/2019. CONTRATANTE: O FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ARAGUATINS-TO, CNPJ:
11.406.326/0001-30. CONTRATADO: PORTUGUAL COMERCIO DE VEÍCULOS LTDA, CNPJ:
26.707.279/0001-24. OBJETO: Aquisição de veículos zero quilômetros (veículo de passeio;
veículo pick-up cabine dupla 4x4, ambulância tipo "A", simples remoção, tipo pick-up 4x4
e ambulância tipo "A", simples remoção, tipo forgoneta), para atender as necessidades do
Fundo Municipal de Saúde e órgão participante: Prefeitura Municipal de Araguatins,
conforme quantitativos e especificações estabelecidas no Termo de Referência, documento
que constitui o Anexo I do Edital. ITENS REGISTRADOS: ITEM 01, veículo de passeio, VALOR
R$ 52.900,00 (cinquenta e dois mil e novecentos reais); ITEM 02, 01 unid. Veículo Pick-Up
(Zero KM), cabine dupla 4X4 (diesel), 03 unid. Valor R$ 374.700,00 (Trezentos e setenta e
quatro mil e setecentos reais). DATA DA ASSINATURA: 11 de novembro de 2019. VIGÊNCIA:
01 ano a partir da assinatura.

PREFEITURA MUNICIPAL DE BERNARDO SAYÃO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 2/2020

O Municipio de Benardo Sayão - TO. Por intermedio do Fundo Municipal de
Desenvolvimento da Educação, mendiante pregoeiro, designado pelo Decreto nº 007/2019
torna publico para conhecimento dos interessados, que estará realizando o P R EG ÃO
PRESENCIAL Nº 002/2020 do tipo MENOR PREÇO POR KM, para o objeto: Locação de
veículos para prestação de serviços no transporte de alunos que residem na zona rural
para as escolas municipais deste município por um período estimado de 200 dias letivos,
através do site www.portaldecompraspúblicas.com.br, de conformidade com as disposições
da Lei nº 10.520, de 17 de julho de 2002, Dercreto Municipal nº 003/2007 e
subsidiariamente a Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993, bem como as condições a seguir
estabelecidas. Dia da abertura 03 de fevereiro de 2020 às 09:00 horas horário local na sala
da Comissão de Licitação localizada no prédio da prefeitura municipal. Obs: Endereços
eletronicos para retirada do edital: www.portaldecompraspublicas.com.br e
www.bernardosayao.to.gov.br.

Bernardo Sayão 20 de janeiro de 2020.
FRANCISCO MARCÍLO GOMES DE SOUSA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRINHA
EXTRATO DA REGISTRO DE PREÇO Nº 1/2020

Processo administrativo: 093/2019, PCL/PMC do pregão presencial (SRP) nº033/2019,
OBJETO contratação da empresa para Aquisições de Materiais de Papelaria, Escritório e
Expediente, visando atender as necessidades das Secretarias e Departamentos da
Prefeitura Municipal, Fundo Municipal de saúde, Fundo Municipal de Assistência Social, e
Fundo Municipal de Educação de Cachoeirinha-Tocantins, pelo período de 12 (doze) meses.
Preços registrados por item da empresa MIX E DISTRIBUIDORA SOARES LTDA inscrita no
CNPJ nº -21.075.679/0001-58, vencedora dos itens
01,02,03,04,05,06,07,08,09,10,11,12,13,14,15,16,17,18,19,20,21,22,23,24,25,26,27,28,29,30,
31,32,33,34,35,36,37,38,39,40,41,42,43,44,45,46,47,48,49,50,51,52,53,54,55,56,57,58,59,60,
61,62,63,64,65,66,67,68,69,70,71,72,73,74,75,76,77,78,79,80,81,82,83,84,85,86,87,88,89,90,
91,92,93,94,95,96,97,98,99,100,101,102,103,104,105,106,107,108,109,110,111,112,113,114,
115,116,117,118,119,120,121,122,123,124,125,126,127e128 Perfazendo um valor total em
todos os itens R$ 733.609,00 ( setecentos e trinta e três mil seiscentos e nove reais,
assinatura 20 de janeiro de 2020, o prazo de vigência da ata de registro de preço e de
12(doze) meses. A ata completa poderá ser consultada na sala da CPL da prefeitura
municipal de cachoeirinha na AV. 21 de Abril, nº 1525 - Centro, CEP: 77915-000, no portal
da Transparência do município no site www.cachoeirinha.to.gov.br, Sicap-lco ou pelo tele
(63) 3437-1248.

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇO Nº 2/2020

Processo administrativo: 094/2019, PCL/PMC do pregão presencial (SRP) nº034/2019,
OBJETO contratação da empresa para Aquisições de Materiais de Papelaria, Escritório e
Expediente, visando atender as necessidades das Secretarias e Departamentos da
Prefeitura Municipal, Fundo Municipal de saúde, Fundo Municipal de Assistência Social, e
Fundo Municipal de Educação de Cachoeirinha-Tocantins, pelo período de 12 (doze) meses.
Preços registrados por item da empresa MIX E DISTRIBUIDORA SOARES LTDA inscrita no
CNPJ nº -21.075.679/0001-58, vencedora do Lote 01(um) LIMPEZA HIGIENE e UTENSILIOS
dos itens
01,02,03,04,05,06,07,08,09,10,11,12,13,14,15,16,17,18,19,20,21,22,23,24,25,26,27,28,29,30,
31,32,33,34,35,36,37,38,39,40,41,42,43,44,45,46,47,48,49,50,51,52,53,54,55,56,57,58,59,60,
Perfazendo um valor total em todos os itens R$ 124.566,00(cento e vinte quatro mil e
quinhentos e sessenta e seis reais), no lote 02 (dois)GENERO ALIMENTIÇIOS dos itens
01,02,03,04,05,06,07,08,09,10,11,12,13,14,15,16,17,18,19,20,21,22,23,24,25,26,27,28,29,30,
31,32,33,34,35,36,37,38,39,40,41,42,43,44,45,46,47,48,49,50,51,52,53,54,55 Perfazendo um
valor total em todos os itens R$ 210.245,00(duzentos e dez mil duzentos e quarenta e
cinco reais)assinatura 20 de janeiro de 2020, o prazo de vigência da ata de registro de
preço e de 12(doze) meses. A ata completa poderá ser consultada na sala da CPL da
prefeitura municipal de cachoeirinha na AV. 21 de Abril, nº 1525 - Centro, CEP: 77915-000,
no portal da Transparência do município no site www.cachoeirinha.to.gov.br, Sicap-lco ou
pelo tele (63) 3437-1248.

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2020-01-22T00:04:15-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




